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Geachte mevrouw Roos,

Op dinsdag 19 maart 2024 heeft u vragen gesteld over het Nationaal Park Zuid-Kennemerland.
In deze brief leest u onze antwoorden op uw vragen.

Vraag 1
We vragen ons ook af of Henk Wijkhuisen wel voldoende de belangen van Bloemendaal vertegenwoordigt in het NPZK. Onze wethouder zit daar met diverse petten op.

Antwoord 1
Het NPZK ligt voor een groot gedeelte in de gemeente Bloemendaal en wij brengen een aantal gebieden, waaronder onze Zeeweggronden in bij het NPZK. Daarmee is de gemeente Bloemendaal automatisch deelnemer in het Overlegorgaan. Dit Overlegorgaan is geen rechtspersoon.
Het is gebruikelijk dat een wethouder die groen in zijn/haar portefeuille heeft in het Overlegorgaan q.q. namens de gemeente Bloemendaal deelneemt. Dit omdat er een aantoonbaar belang is voor onze gemeente dat de wethouder daar onze belangen (in)direct kan behartigen.
Omdat het Overlegorgaan geen rechtspersoon is, is er een stichting opgericht, waardoor het mogelijk is financiële handelingen te kunnen verrichten namens het park. De vertegenwoordiging in zowel het Overlegorgaan als in de Stichting is qualitate qua. De wethouder neemt hieraan dus deel namens de gemeente Bloemendaal en behartigt de belangen van de gemeente in deze gremia.
Het grootste deel van het NPZK is in beheer van PWN (eigendom Provincie Noord-Holland) en in beheer en eigendom van Staatsbosbeheer en de Vereniging Natuurmonumenten. Door deel te nemen aan het Overlegorgaan kunnen wij dus de belangen van de gemeente behartigen bij het Nationaal Park wat niet in ons eigendom en/of beheer is.

Vraag 2
Wanneer wordt vergaderd door het bestuur van het NPZK zodat wij ook daar kunnen gaan inspreken.

Antwoord 2
De vergaderdata zijn te vinden op de website: www.np-zuidkennemerland.nl/2329/over-het-
park/oraanisatie. Het is gebruikelijk voor de gemeenteraad om in te spreken via de wethouder. Dit heeft in 2023 ook zo plaats gevonden.

Vraag 3
De verslagen van overleg van het bestuur en het ondersteuningsorgaan van het NPZK van de afgelopen járen.
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Antwoord 3
Deze zijn terug te vinden op de website: www.np-zuidkennemerland.nl/2329/over-het-
park/oraanisatie.

Vraag 4
Wat het NPZK onderneemt om de fietspaden weer open te kunnen stellen (incl Kattendel).

Antwoord 4
De beheerders zijn gezamenlijk op zoek naar een duurzame oplossing. Er wordt momenteel een onderzoek verricht naar het al dan niet ophogen of verplaatsen van de ondergelopen wandel-/ en fietspaden. Het bestuur van het NPZK vindt het belangrijk dat het park toegankelijk blijft voor recreatie. Wethouder Wijkhuisen heeft de Fietsersbond aangeraden om in de recente vergadering van het Overlegorgaan in te komen spreken en aangegeven dat de Bond de publiciteit moet zoeken.
Voorts heeft de wethouder regelmatig bepleit tot het heropenen van het fietspad Kattendel binnen het Overlegorgaan en daarop ook aangedrongen bij Gedeputeerde Koeken.

Vraag 5
Welke actie de gemeente onderneemt om te zorgen dat het NPZK weer open is voor fietsers en wandelaars

Antwoord 5
Zie antwoord 4

Vraag 6
Welke actie de gemeente onderneemt richting de provincie

Antwoord vraag 6
Zie antwoord vraag 4.

Vraag 7
Een kopie van de overdrachtsakte en de daaraan ten grondslag liggende overeenkomst waarbij voor EUR 1 de grond is overgedragen met daaraan gekoppeld de verplichtingen (rond 1997)

Antwoord 7
De overdrachtsakte hebben wij opgevraagd bij het Noord-Hollands Archief en zal ter inzage gelegd worden zodra wij die hebben.

Vraag 8
Daarbij dan ook het verzoek aan het college om te beoordelen of een vermenging van functies zoals uit het schema hierboven blijkt, wenselijk is en of dit is toegestaan volgens regels van integriteit en het bevorderen van onafhankelijkheid.

Antwoord 8
De functies in het overzicht zijn zogenoemde 'qualitate qua' -nevenfuncties. Deze functies vervult een bestuurder uit hoofde van zijn politieke functie. Er is een aantoonbaar belang voor onze gemeente dat de nevenfunctie door een politieke ambtsdrager wordt vervuld. De nevenfunctie is daarnaast gekoppeld aan de ínhoud en duur van het politieke ambt.
Het college is dan ook van mening dat het wenselijk is dat de heer Wijkhuisen plaats neemt in de betreffende gremia. Door hier deel van uit te maken, kan de wethouder de belangen van de gemeente direct of indirect behartigen.
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Het vervullen van q.q. -nevenfuncties is toegestaan volgens de regels van integriteit. Het onafhankelijk handelen van politieke ambtsdragers staat zowel in de eed of belofte, als in de gemeentewet. Dit waarborgt de onafhankelijkheid van de politieke ambtsdrager bij het vervullen van nevenfuncties.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders*an Bloemendaal,

burgemeester
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